FICHA TÉCNICA
Scalp Descartável
 GLOMED
REG. N.:  221-03
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: ESCALPES

CEP 89069-101
SAC 0800-645-2480 / sac@olimed.com.br
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH - COREN/SC 273.138
FABRICANTE:
JIANGSU KANGBAO MEDICAL EQUIPMENT CO.,LTD.,
No.78, North Suzhong Road, Baoying County, Jiangsu Province,China.
DESCRIÇÃO TÉCNICA:
O Scalp descartável – GLOMED é composto por uma agulha siliconizada em aço inoxidável, disponível em
diferentes diâmetros e comprimentos, com bisel curto trifacetado. A agulha é protegida por uma capa em
polietileno. O dispositivo possui asas flexíveis em PVC, coloridas conforme a ABNT NBR 9753, permitindo
identificação visual do calibre. o dispositivo apresenta tubo em PVC transparente, com comprimento de 30
cm, e conector universal Luer Lock / Luer Slip. O produto é livre de látex.
MODELOS DISPONÍVEIS:
CÓDIGO INTERNO MODELO TAMANHO COLORAÇÃO DA ASA COMP. AGULHA CALIBRE AGULHA
114331 GLS19G 19Gx19 CREME ¾” (19mm) 19G (1,10 mm)
100641 GLS21G 21Gx19 VERDE ¾” (19mm) 21G (0,80 mm)
100658 GLS23G 23Gx19 AZUL ¾” (19mm) 23G (0,60 mm)
100664 GLS25G 25Gx19 LARANJA ¾” (19mm) 25G (0,50 mm)
100671 GLS27G 27Gx19 CINZA ¾” (19mm) 27G (0,40 mm)
FICHA TÉCNICA
Scalp Descartável
 GLOMED
REG. N.:  221-03